

БТК НЕТ ЕООД

**ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА,
ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР И
ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

31 ДЕКЕМВРИ 2017

СЪДЪРЖАНИЕ

	Стр.
Годишен доклад за дейността	i-vii
Доклад на независимия одитор	
Отчет за финансовото състояние	1
Отчет за всеобхватния доход	2
Отчет за промените в собствения капитал	3
Отчет за паричните потоци	4
Бележки към финансовите отчети	5-23

**ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА НА
БТК НЕТ ЕООД**

2017 година

СЪДЪРЖАНИЕ

I. Информация относно финансовите резултати, дейността и развитието

- 1. Преглед на дейността на Дружеството**
- 2. Финансово състояние и резултат от дейността**
- 3. Основни рискове**
- 4. Важни събития след приключване на финансовата година**
- 5. Очаквано развитие**
- 6. Дейности в областта на научноизследователската и развойната дейност**
- 7. Информация по реда на чл. 187д от Търговския закон**
- 8. Информация относно клонове на Дружеството в страната и чужбина**

БТК НЕТ ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
За годината, приключваща на 31 декември 2017

Настоящият годишен доклад за дейността отразява дейността на „БТК НЕТ“ ЕООД („Дружеството“, „БТК Нет“) за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. Изготвен е в съответствие с нормативните разпоредби за съдържание на докладите за дейността съгласно чл. 39 от Закона за счетоводството (в сила от 01.01.2016 г.).

I. Информация относно финансовите резултати, дейността и развитието

1. Преглед на дейността на Дружеството

На 15 октомври 2009 г. бе вписано вливането на „БТК-Нет“ ЕООД, ЕИК 831361394 в „БТК Секюрити“ ЕООД, ЕИК 131320608 (БТК Секюрити), като за счетоводни цели вливането е в сила от 30 септември 2009 г. В резултат на вливането всички активи и задължения на БТК-Нет преминаха върху БТК Секюрити, което стана негов универсален правопреемник, а БТК-Нет се прекрати без ликвидация при условията на общо правопреемство.

Дружество БТК Секюрити е вписано в Регистъра на търговските дружества на Софийски градски съд на 27 октомври 2004 г., с основен капитал в размер на 5 хиляди лева. Основната дейност е предоставяне на охранителни услуги на „Българска телекомуникационна компания“ ЕАД („БТК ЕАД“) и дружествата контролирани от него.

На 16 октомври 2009 г. наименованието на фирмата БТК Секюрити бе променено на „БТК Нет“ ЕООД.

Към 31.12.2017 г. БТК НЕТ има следния предмет на дейност: Извършване на охранителна дейност, предоставяне на охранителни услуги на „Българска телекомуникационна компания“ ЕАД и контролираните от нея дружества, оказване на съдействие на „Българска телекомуникационна компания“ ЕАД във връзка с осъществяването на нейната дейност по изграждане, използване и поддържане на обществени далекосъобщителни мрежи на територията на Република България, предоставяне на далекосъобщителни и информационни услуги и услуги, свързани с радио и телевизионно разпространение чрез тях, както и мобилни и клетъчни далекосъобщителни услуги, предоставяне на международни обществени далекосъобщителни услуги, изграждане на обособени мрежи, търговски, инженерингови и маркетингови производствени дейности, свързани с далекосъобщенията, спедиторска дейност за собствени нужди, както и всяка друга незабранена от закона дейност.

Към 31.12.2017 г. капиталът на Дружеството е в размер на 5 000 (пет хиляди) лева, разпределен в 100 (сто) дяла по 50 (петдесет) лева всеки. Едноличен собственик на капитала е „Българска телекомуникационна компания“ ЕАД.

Дружеството е със седалище в град София и адрес на управление бул. „Цариградско шосе“ №115и.

През 2017 година БТК НЕТ работи в сектора на регулираните услуги и притежава издадено от Комисията за регулиране на съобщенията разрешение № 01372/25.09.2009 г. чрез обществена електронна съобщителна мрежа за предоставяне на услугата достъп до обществена телефонна услуга чрез услугата избор на оператор и разрешение № 01373/25.09.2009 г. за ползване на индивидуално определен ограничен ресурс – номера, за осъществяване на обществени електронни съобщения чрез обществена електронна съобщителна мрежа за пренос на данни и предоставяне на услуги чрез нея.

Дружеството разчита на добре квалифицирани и мотивирани специалисти с опит в предоставянето на телекомуникационни услуги, както и на съвместната работа с подизпълнители, утвърдени в предоставянето на услуги, необходими за предоставянето на телекомуникационни услуги.

БТК НЕТ ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

2. Финансово състояние и резултат от дейността

Активи

Нетекущи активи

Към 31.12.2017 г. притежаваните от Дружеството нетекущи активи са с обща стойност 249 хил. лева. Техните балансови стойности са както следва:

- Нематериални активи – 5 хил. лева;
- Търговски и други вземания – 165 хил. лева;
- Отсрочени данъчни активи, нетно – 79 хил. лева;

Текущи активи

Към 31.12.2017 г. текущите активи на Дружеството са на обща стойност 5,962 хил. лева, като включват:

- Парични средства и парични еквиваленти в размер на 182 хил. лева;
- Търговски и други вземания на обща стойност 5,738 хил. лева, включващи предимно вземания от търговски контрагенти;
- Други текущи активи в размер на 42 хил. лева;

Задължения

Текущи задължения

Към 31.12.2017 г. текущите задължения на Дружеството са на обща стойност 3,055 хил. лева, като включват:

- Търговски задължения в размер на 3,036 хил. лева, включващи задължения към местни и международни телеком оператори, както и задължения на свързани лица ;
- Задължения за корпоративен данък в размер на 17 хил. лева;
- Други текущи задължения в размер 2 хил. лева;

През 2017 година Дружеството поддържа такава структура на активите и задълженията, която му позволява безпрепятствено да поддържа дейността си.

Дружеството управлява собствения си капитал, за да извършва своята дейност като действащо предприятие.

Приходи

Линии за взаимно свързване

Отчетените за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. приходи от линии за взаимно свързване са в размер на 36,168 хил. лева. Това представлява увеличение от 12,478 хил. лева спрямо 23,690 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г. Увеличението се дължи основно на ръст в обема на линиите за взаимно свързване и транзитния трафик.

Абонаментни такси

Приходите от абонаментни такси за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на 28 хил. лева. Това представлява увеличение от 5 хил. лева спрямо 23 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

БТК НЕТ ЕООД

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Наети линии и пренос на данни

Приходите от наети линии и пренос на данни за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на хиляда лева, колкото е и размерът им за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

Други приходи

Отчетените за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. други приходи са в размер на 136 хил. лева. Това представлява намаление от 36 хил. лева спрямо 172 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

Финансови приходи

Финансовите приходи за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на 23 хил. лева. Това представлява увеличение от 18 хил. лева спрямо 5 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

Разходи

Разходи за взаимно свързване

Разходите за взаимно свързване за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на 32,710 хил. лева, което представлява увеличение от 10,759 хил. лева или 49.0%, спрямо 21,951 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г. Увеличението се дължи основно на ръст в обема на линиите за взаимно свързване и транзитния трафик.

Други оперативни разходи

Отчетените други оперативни разходи за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на 1,117 хил. лева, което представлява увеличение от 68 хил. лева или 6.5% спрямо 1,049 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г. Те включват разходи за наети линии и пренос на данни, административни разходи, разходи за реклама и обслужване, разходи за консултантски услуги, лицензионни такси, разходи за сграден фонд и други.

Разходи за персонала

Разходите за персонала за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на 6 хил. лева, колкото е и размерът им за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

Разходи за материали и консумативи

Разходите за материали и консумативи за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на 2 хил. лева, което представлява намаление от хиляда лева спрямо 3 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

Разходи за амортизации

Разходите за амортизации за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на 3 хил. лева, което представлява намаление от хиляда лева спрямо 4 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

БТК НЕТ ЕООД

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Финансови разходи

Отчетените финансови разходи за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на 7 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. Това представлява намаление от 2 хил. лева спрямо 9 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

Разходи за данъци

Отчетените разходи за данъци за годината, приключваща на 31 декември 2017 г. са в размер на 251 хил. лева. Това представлява увеличение от 165 хил. лева спрямо 86 хил. лева за годината, приключваща на 31 декември 2016 г.

3. Основни рискове

По-долу са описани основните рискови фактори, които могат да окажат влияние върху дейността и резултатите на Дружеството.

Общ риск

Общият риск е свързан с най-общия икономически и политически контекст, в който функционира Дружеството (като напр. риск, свързан с развитието на глобалната икономика, с развитието на местната икономика, инфлационен риск, общи политически рискове, вътрешна политика, външна политика и общи тенденции). Поради това част от тези рискове не подлежат на управление или корекции от страна на ръководния екип на Дружеството. Те оказват влияние с различна тежест върху дейността на БТК НЕТ и се появяват в различни, обикновено непредвидими периоди.

Макроикономически рискове

Много европейски държави са били изправени пред или все още са в процес на забавяне на икономическия растеж, което включва цялостно свиване на потребителските разходи, наред с други фактори, спад в доверието на потребителите, намаляващ брутен вътрешен продукт, покачващи се нива на безработица и несигурност в макроикономическата обстановка. Въпреки че икономическият климат в България също е неблагоприятно засегнат от глобалната икономическа криза, която допринася за запазване на високи нива на безработицата, българската икономика показва известна устойчивост и фискална стабилност с ниски нива на държавния дълг.

Инфлационен риск

Инфлацията е фактор, определящ реалната възвращаемост на инвестицията. Това означава, че при равнище на инфлация през годината надвишаващо номиналната норма на годишна възвращаемост, реалната норма на възвращаемост на инвестиция, деноминирана в националната валута, през годината би била отрицателна.

Политически рискове

Политическият процес е съществен фактор, влияещ върху възвръщаемостта на инвестициите. Степента на политическия риск се свързва както с вероятността за промени във водената от управляващите икономическа политика, които да доведат до негативни промени в инвестиционния климат, така и от възникване на регионални или глобални въоръжени конфликти или политическо и социално напрежение. Към изброеното може да се прибави и вероятността за неблагоприятни изменения в законовата регламентация на стопанската дейност.

БТК НЕТ ЕООД

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Специфични за Дружеството рискове

Специфичните за Дружеството рискове са рисковете, пряко свързани с дейността на Дружеството и приложимия към нея регулаторен режим. Те включват:

Регулаторен риск

Регулаторен риск съществува както по отношение на специалната секторна регулация, така и по отношение на общата регулация в сферата на конкурентното право. Регулаторната практика на Комисията за защита на конкуренцията (КЗК) и тази на Комисията за регулиране на съобщенията (КРС) не винаги е съгласувана и може да предизвика разнопосочна решения в сферата на електронните съобщения.

Мерките, които има право да налага КЗК са с особена тежест и на практика могат да окажат сериозно влияние не само върху едно дружество, но и върху целия сектор. Максималният размер на имуществените санкции може да достигне 10 % от оборота на Дружеството.

Кредитни рискове

Кредитният риск или риск свързан с кредитни експозиции на контрагенти се контролира чрез прилагането на първоначални контролни процедури и ограничения и процедури за последващо наблюдение. Дружеството няма политика на получаване на обезпечение от своите клиенти.

Кредитният риск произлиза от паричните средства и паричните еквиваленти, депозити в банки, както и от просрочени вземания по договорни ангажименти.

Ликвидни рискове

Ликвидният риск възниква от времевото разминаване на договорените падежи на паричните активи и задължения и възможността длъжниците да не са в състояние да уредят задълженията си към дружеството в стандартните срокове.

4. Важни събития след приключване на финансовата година

На 19 април 2018 г. задълженията на дружеството-майка БТК ЕАД по издадените Облигации са рефинансирани посредством отпуснат главен договор за заем, организиран от Ситибанк, Н.А., клон Лондон и ВТБ Банк (Европа) СЕ. Задълженията на БТК ЕАД по главния договор за заем са гарантирани от Дружеството, което е предоставило и обезпечение под формата на особен залог съгласно Закона за особените залози върху търговското си предприятие, който включва наред с други активи вземанията на БТК Нет по определени банкови сметки. Дяловете на Дружеството, всички дялове, които могат да бъдат придобити в бъдеще, както и всички приходи, произтичащи от дяловете на БТК Нет, са също обект на обезпечение за задълженията по главния договор за заем. Към датата на одобрение за издаване на настоящия финансов отчет съществуващите обезпечения по задълженията на БТК ЕАД по Облигациите са заличени или в процес на заличаване в съответните регистри.

5. Очаквано развитие

Дружеството ще продължи да се развива в условията на конкурентния телекомуникационен пазар чрез предоставяне на съвременни телекомуникационни услуги.

БТК НЕТ ЕООД
ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)
За годината, приключваща на 31 декември 2017

6. Дейности в областта на научноизследователската и развойната дейност

Дружеството не осъществява научноизследователска и развойна дейност.

7. Информация по реда на чл. 187д от Търговския закон

Дружеството не е придобивало собствени акции, тъй като капиталът се състои от дялове.
В Учредителния акт на Дружеството не е предвидена такава възможност.

8. Информация относно клонове на Дружеството в страната и чужбина

Дружеството няма клонове в страната и чужбина.


Пламен Йорданов Василев
Управител

27.06.2018 г.

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До едноличния собственик на БТК Нет ЕООД

ДОКЛАД ОТНОСНО ОДИТА НА ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

Мнение

Ние извършихме одит на финансовия отчет на БТК Нет ЕООД („Дружеството“), съдържащ отчета за финансовото състояние към 31 декември 2017 и отчета за всеобхватния доход, отчета за промените в собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към финансовия отчет, съдържащи и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики.

По наше мнение, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2017 и неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС).

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Етичния кодекс на професионалните счетоводители на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Управителят на Дружеството („Ръководството“) носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване.

В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Отговорности на ръководството за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с МСФО, приложими в ЕС и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали се дължат на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали се дължат на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали се дължат на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е в резултат от измама, е по-висок от риска от неразкриване на съществено неправилно отчитане, което е в резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране,

преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигаме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

ДОКЛАД ВЪВ ВРЪЗКА С ДРУГИ ЗАКОНОВИ И РЕГУЛАТОРНИ ИЗИСКВАНИЯ

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, описани по-горе в раздела „Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него“ по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно "Указания относно нови разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора" на професионалната организация на регистрираните одитори в България – Институт на дипломираните експерт счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет.
- Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Deloitte Audit

Делойт Одит ООД



Емил Бадов

Пълномощник на управителя Асен Димов

Регистриран одитор



бул. Ал. Стамболийски 103

1303 София, България

28 юни 2018

БТК НЕТ ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ

Към 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

АКТИВИ	Бележки	31.12.2017	31.12.2016
Текущи активи			
Парични средства и парични еквиваленти	5	182	438
Търговски и други вземания	6	5,738	2,941
Вземания за корпоративен данък		-	1
Други текущи активи		42	116
Общо текущи активи		5,962	3,496
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	7	-	2
Нематериални активи	8	5	6
Търговски и други вземания	6	165	186
Отсрочени данъчни активи, нетно	9	79	73
Общо нетекущи активи		249	267
ОБЩО АКТИВИ		6,211	3,763

ЗАДЪЛЖЕНИЯ И СОБСТВЕН КАПИТАЛ

Текущи задължения			
Търговски задължения	10	3,036	2,866
Задължения за корпоративен данък		17	-
Други текущи задължения	11	2	1
Общо текущи задължения		3,055	2,867

Собствен капитал			
Основен капитал	12	5	5
Неразпределена печалба		3,151	891
Общо собствен капитал		3,156	896

ОБЩО ЗАДЪЛЖЕНИЯ И СОБСТВЕН КАПИТАЛ		6,211	3,763
---	--	--------------	--------------

27 юни 2018 г.

Пламен Василев
Управител

Ценка Илчева
Съставител

Заверил, съгласно одиторски доклад:

Емил Бадов

Регистриран одитор

Дата

28.06.2018



БТК НЕТ ЕООД**ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

	Бележки	Годината, приключваща на 31.12.2017	Годината, приключваща на 31.12.2016
Приходи	13	36,333	23,886
Разходи за взаимно свързване		(32,710)	(21,951)
Други оперативни разходи	14	(1,117)	(1,049)
Разходи за персонала		(6)	(6)
Разходи за материали и консумативи		(2)	(3)
Амортизации	7,8	(3)	(4)
Финансови разходи	15	(7)	(9)
Финансови приходи	15	23	5
Печалба преди данъчно облагане		2,511	869
Разходи за данъци	16	(251)	(86)
Печалба за периода		2,260	783

27 юни 2018 г.

Пламен Василев
УправителЦенка Илчева
СъставителЗаверил, съгласно одиторски доклад:
Емил Бадов
Регистриран одитор
Дата

28.06.2018



БТК НЕТ ЕООД**ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всяки суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

	Основен капитал	Неразпределена печалба	Общо
Салдо към 1 януари 2016	5	108	113
Нетна печалба 2016	-	783	783
Общ всеобхватен доход за година	-	783	783
Салдо към 31 декември 2016	5	891	896

	Основен капитал	Неразпределена печалба	Общо
Салдо към 1 януари 2017	5	891	896
Нетна печалба 2017	-	2,260	2,260
Общ всеобхватен доход за година	-	2,260	2,260
Салдо към 31 декември 2017	5	3,151	3,156

27 юни 2018 г.

Пламен Василев
УправителЦенка Илчева
СъставителЗаверил, съгласно одиторски доклад:
Емил Бадов
Регистриран одитор
Дата

28.06.2018



БТК НЕТ ЕООД**ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

	Бележки	Годината, приключваща на 31.12.2017	Годината, приключваща на 31.12.2016
Парични потоци от оперативна дейност			
Печалба преди данъчно облагане		2,511	869
Корекции за:			
Амортизация	7,8	3	4
Загуби от обезценка на търговски вземания		60	-
Приходи от лихви, нетно		(5)	(5)
Промени в:			
-търговски и други вземания		(2,831)	(1,349)
-други текущи и нетекущи активи		75	(117)
-търговски и други задължения		171	939
Парични потоци от оперативна дейност		(16)	341
Получени лихви		-	1
Платен корпоративен данък		(239)	(81)
Нетен паричен поток (за)/от оперативната дейност		(255)	261
Парични потоци от инвестиционна дейност			
Депозити с матуритет над 3 месеца		-	120
Нетен паричен поток от инвестиционна дейност		-	120
Нетно увеличение / (намаление) на пари и парични еквиваленти			
		(255)	381
Ефект от промените на обменните курсове		(1)	1
Парични средства и еквиваленти в началото на периода	5	438	56
Парични средства и еквиваленти в края на периода	5	182	438

27 юни 2018 г.

Пламен Василев
УправителЦенка Илчева
Съставител

Заверил, съгласно одиторски доклад:

Емил Бадов

Регистриран одитор

Дата

28.06.2018



БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

1. Организация и основна дейност

На 15 октомври 2009 г. бе вписано вливането на „БТК-Нет“ ЕООД, ЕИК 831361394 в „БТК Секюрити“ ЕООД, ЕИК 131320608 (БТК Секюрити), като за счетоводни цели вливането е в сила от 30 септември 2009 г. В резултат на вливането всички активи и пасиви на БТК-Нет преминаха върху БТК Секюрити, което стана негов универсален правопреемник, а БТК-Нет се прекрати без ликвидация при условията на общо правопреемство.

Дружество БТК Секюрити е вписано в Регистъра на търговските дружества на Софийски градски съд на 27 октомври 2004 г., с основен капитал в размер на 5 хиляди лева. Основната дейност е предоставяне на охранителни услуги на „Българска телекомуникационна компания“ ЕАД („БТК ЕАД“) и дружествата контролирани от него.

На 16 октомври 2009 г. наименованието на фирмата БТК Секюрити бе променено на „БТК Нет“ ЕООД.

Към 31 декември 2017 г. БТК Нет ЕООД („Дружеството“, „БТК Нет“) има следния предмет на дейност: Извършване на охранителна дейност, предоставяне на охранителни услуги на „Българска телекомуникационна компания“ ЕАД и контролираните от нея дружества, оказване на съдействие на „Българска телекомуникационна компания“ ЕАД във връзка с осъществяването на нейната дейност по изграждане, използване и поддържане на обществени далекосъобщителни мрежи на територията на Република България, предоставяне на далекосъобщителни и информационни услуги и услуги, свързани с радио и телевизионно разпространение чрез тях, както и мобилни и клетъчни далекосъобщителни услуги, предоставяне на международни обществени далекосъобщителни услуги, изграждане на обособени мрежи, търговски, инженерингови и маркетингови производствени дейности, свързани с далекосъобщенията, спедиторска дейност за собствени нужди, както и всяка друга незабранена от закона дейност.

Към 31 декември 2017 г. и 2016 г. капиталът на Дружеството е в размер на 5 000 (пет хиляди) лева, разпределен в 100 (сто) дяла по 50 (петдесет) лева всеки. Едноличен собственик на капитала е „Българска телекомуникационна компания“ ЕАД.

Дружеството е със седалище в град София и адрес на управление бул. „Цариградско шосе“ №115и.

Законово регулиране на дейността

През месец декември 2011 година е приет Закон за изменение и допълнение на ЗЕС (ЗИД на ЗЕС). С него се въвежда изменението в правната рамка за осъществяване на електронни съобщения на Европейския съюз от 2009 година.

Лицензия

Дружеството има индивидуална лицензия, издадена през 2009 от Комисията за регулиране на съобщенията (КРС) за осъществяване на далекосъобщения чрез обществена далекосъобщителна мрежа за предоставяне на услугата достъп до гласова телефонна услуга чрез услугата избор на оператор. Срокът на лицензията е 20 години.

2. Счетоводна политика

По-долу е описана счетоводната политика, приложена при изготвянето на настоящия финансов отчет. Политиката е била последователно прилагана за всички представени години, освен ако изрично не е упоменато друго.

БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1. База за изготвяне

Настоящият финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Комисията на Европейския съюз.

Финансовият отчет е изготвен при спазване принципа на историческата цена

Представянето на финансовия отчет в съответствие с МСФО изисква ръководството да направи критични счетоводни приблизителни оценки, начисления и предположения и решенията, които засягат отчетените суми на активите и пасивите и оповестяването на условни активи и пасиви към датата на финансовия отчет и отчетените суми на приходите и разходите през отчетния период. Въпреки че тези оценки се основават на най-добрата информация за текущите събития и действия, действителните резултати могат да се различават от тези преценки.

Първоначално прилагане на нови изменения към съществуващи стандарти, влезли в сила през текущия отчетен период

Следните изменения към съществуващи стандарти, издадени от Съвета за Международни счетоводни стандарти (СМСС) и приети от ЕС, са влезли в сила за текущия отчетен период:

- **Изменение на МСС 7 Отчет за паричните потоци** - Инициатива за оповестяване – прието от ЕС на 6 ноември 2017 г. (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2017 г.);
- **Изменение на МСС 12 Данъци върху дохода** - Признаване на активи по отсрочени данъци за нереализирани загуби – прието от ЕС на 6 ноември 2017 г. (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2017 г.);
- **Изменения на различни стандарти „Подобрения на МСФО (цикъл 2014-2016)“**, произтичащи от годишния проект за подобрения на МСФО (МСФО 1, МСФО 12 и МСС 28) основно с цел отстраняване на противоречия и изясняване на формулировки – приети от ЕС на 8 февруари 2018 г. (измененията на МСФО 12 са приложими за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2017 г.);

Приемането на тези изменения към съществуващи стандарти и разяснения не е довело до промени в настоящия финансов отчет.

Стандарти и изменения на съществуващи стандарти, издадени от СМСС и приети от ЕС, които все още не са влезли в сила

Към датата на одобряване на настоящия финансов отчет следните нови стандарти и изменения на съществуващи стандарти, издадени от СМСС и приети от ЕС, все още не са влезли в сила:

- **МСФО 9 Финансови инструменти** – приет от ЕС на 22 ноември 2016 г. (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018 г.). Окончателната версия на МСФО 9 Финансови инструменти замени МСС 39 Финансови инструменти: Признаване и оценяване, както и всички предишни версии на МСФО 9. МСФО 9 обединява и трите аспекта на проекта за счетоводно отчитане на финансовите инструменти: класификация и оценяване, обезценка и счетоводно отчитане на хеджирането.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1. База за изготвяне (продължение)

Дружеството планира да възприеме новия стандарт на дата на влизането му в сила – 1 януари 2018 г., като няма да преизчислява сравнителната информация. През 2017 година Дружеството е започнало да прави оценка на ефектите от прилагането на МСФО 9. Тази оценка се базира на информация, която е налична към настоящия момент и може да се промени, ако през 2018 година, когато ще възприеме МСФО 9, Дружеството получи допълнителна, разумна и аргументирана информация.

Класификация и измерване

Дружеството не очаква значително въздействие върху баланса или собствения капитал при прилагането на изискванията за класификация и оценяване на МСФО 9.

Заемите и търговските вземания се държат за събиране на договорните парични потоци и се очаква да доведат до парични потоци, представляващи единствено плащания на главници и лихви. Дружеството анализира характеристиките на договорните парични потоци на тези инструменти и заключи, че те отговарят на критериите за оценяване по амортизирана стойност съгласно МСФО 9. Следователно, не се изисква нова класификация на тези инструменти.

Обезценка

МСФО 9 изисква от Дружеството да отчита очакваните кредитни загуби на всички свои заеми, търговски вземания и договорни активи, или на 12-месечна база или за целия период на инструмента. Дружеството ще прилага опростения подход и ще отчита очакваните загуби за целия период на всички търговски вземания и договорни активи. Дружеството не очаква прилагането на изискванията за обезценка на МСФО 9 да има значително въздействие върху финансовите отчети. Точното въздействие на първоначалното прилагане не е известно, тъй като точният модел за изчисление на очакваните загуби за целия живот на финансовите инструменти все още не е финализиран.

- **МСФО 15 Приходи от договори с клиенти** и изменения на МСФО 15 “Дата на влизане в сила на МСФО 15” - приет от ЕС на 22 септември 2016 (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018). МСФО 15 въвежда петстъпков модел, който да се прилага по отношение на приходите, произтичащи от договори с клиенти (с ограничени изключения), независимо от вида на сделката или индустрията. Изискванията на стандарта ще се прилагат и по отношение на признаването и оценяването на печалбите и загубите при продажбата на някои нефинансови активи, които не са резултат от обичайните дейности на предприятието (напр., продажби на имоти, машини и съоръжения или нематериални активи). Изискват се подробни оповестявания, включително дезагрегирана информация за общите приходи; информация за задълженията за изпълнение и ключови преценки и приблизителни оценки.
- **МСФО 15 Приходи по договори с клиенти (Разяснения)** - приети от ЕС на 31 октомври 2017 г. Разясненията влизат в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018 г. Целта на разясненията, е да се изяснят намеренията, при разработването на МСФО 15, по отношение на отчитането на идентифицираните задължения за изпълнение, посредством изменения в текста на принципа „отделно разграничим“, анализ на договорености за продажби за определянето дали Дружеството действа като принципал или като агент, както и прилагането на принципа за контрол, нови изисквания за лицензите, предоставяйки допълнителни насоки за отчитане на интелектуалната собственост и авторските права. Разясненията също предоставят допълнителни практически облекчения за прилагането на пълен ретроспективен подход и модифициран ретроспективен подход при преминаване към МСФО 15.

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1. База за изготвяне (продължение)

- **МСФО 16 Лизинг** – приет от ЕС на 31 октомври 2017 г. (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019 г.). Дружеството е в процес на оценка на въздействието на стандарта върху финансовите отчети.
- **Изменение на МСФО 4 Застрахователни договори** – Приложение на МСФО 9 Финансови инструменти с МСФО 4 Застрахователни договори – прието от ЕС на 3 ноември 2017 г. (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018 г. или при първоначално приложение на МСФО 9 Финансови инструменти)
- **Изменения на различни стандарти „Подобрения на МСФО (цикъл 2014-2016)“**, произтичащи от годишния проект за подобрения на МСФО (МСФО 1, МСФО 12 и МСС 28) основно с цел отстраняване на противоречия и изясняване на формулировки – приети от ЕС на 8 февруари 2018 г. (измененията на МСФО 1 и МСС 28 са приложими за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018 г.)

Нови стандарти и изменения на съществуващи стандарти, издадени от СМСС, които все още не са приети от ЕС:

Понастоящем, МСФО, приети от ЕС не се различават съществено от тези, приети от СМСС, с изключение на следните нови стандарти, изменения на съществуващи стандарти и нови разяснения, които все още не са одобрени от ЕС към датата на одобряване на настоящия финансов отчет (датите на влизане в сила, посочени по-долу са за пълните МСФО):

- **МСФО 14 Разчети за регулаторни отсрочени сметки** (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2016 г.) – ЕС е взел решение да не започва процеса по приемане на този междинен стандарт и да изчака окончателния стандарт,
- **МСФО 17 “Застрахователни договори”** (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2021 г.),
- **Изменение на МСФО 2 Плащане на базата на акции** – Класифициране и измерване на сделки на базата на акции (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018 г.);
- **Изменение на МСФО 10 Консолидирани финансови отчети и МСС 28 Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия** - Продажба или вноска на активи между инвеститор и негово асоциирано или съвместно предприятие и последващи изменения (датата на влизане в сила е отложена за неопределен период до приключване на проекта за оценка на метода на собствения капитал);
- **Изменение на МСФО 9 “Финансови инструменти”** – Характеристики за предплащане с отрицателно обезщетение (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019 г.);
- **Изменения на МСС 19 “Доходи на наети лица”** – Корекция на плана, съкращаване или уреждане (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019 г.),
- **Изменения на МСС 28 “Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия”** - Дългосрочни участия в асоциирани и съвместни предприятия (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019 г.),
- **Изменение на МСС 40 Инвестиционни имоти** – Прехвърляне на инвестиционни имоти (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018 г.),
- **Изменения на различни стандарти „Подобрения на МСФО (цикъл 2015-2017)“**, произтичащи от годишния проект за подобрения на МСФО (МСФО 3, МСФО 11, МСС 12 и МСС 23) основно с цел отстраняване на противоречия и изясняване на формулировки (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019 г.),

БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)

2.1. База за изготвяне (продължение)

- **КРМСФО 22 Сделки в чуждестранна валута и авансови плащания** (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2018 г.),
- **КРМСФО 23 “Несигурност при третирането на данъка върху доходите”** (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2019).

Освен ако не е посочено друго по-горе Дружеството очаква приемането на тези стандарти и изменения в съществуващи стандарти да не окаже съществен ефект върху финансовия отчет на Дружеството в периода на първоначалното им прилагане.

В същото време, отчитането на хеджирането, отнасящо се до портфейли от финансови активи и пасиви, чиито принципи не са приети от ЕС, е все още нерегулирано. Според преценката на Дружеството, прилагането на отчитане на хеджирането за портфейли от финансови активи и пасиви съгласно МСС 39: Финансови инструменти: Признаване и оценяване, няма да окаже съществен ефект върху финансовия отчет, ако се приложи към отчетната дата.

Функционална валута и валута на представяне

Този финансов отчет е представен в хиляди български лева (BGN), освен ако не е упоменато друго, като българският лев е приет за отчетна валута при представянето им.

В сила от 1 януари 2000 г. българският лев е фиксиран към еврото при курс 1.95583 лева = EUR 1.00. Българската народна банка (БНБ) определя обменния курс на лева към други валути, като използва курс на еврото към съответната валута, котирана на международните пазари.

Сделки и салда

Валутни операции се отчитат в български лева по обменния курс към датата на сделката. Паричните активи и пасиви, деноминирани в чуждестранна валута към 31 декември, се оценяват по заключителния обменен курс на БНБ към тази дата.

Печалби и загуби от курсови разлики в резултат на уреждането и оценката в края на периода на активи и пасиви, деноминирани в чуждестранна валута, се признават във финансовия резултат за периода като финансови приходи или разходи към момента на възникването им, освен когато са признати в собствения капитал при квалифицирането им като хеджиране на паричен поток. Финансовите инструменти, деноминирани в чуждестранна валута към 31 декември са отчетени във финансовия отчет по заключителния обменен курс на БНБ към тази дата.

Отчетените непарични позиции в отчета за финансовото състояние, които са деноминирани в чуждестранна валута при първоначалното признаване, се отчитат във функционалната валута чрез прилагане на историческия обменен курс на БНБ към датата на сделката и в последствие не се преоценяват по заключителния обменен курс.

2.2 Имоти, машини и съоръжения

Първоначално оценяване

При първоначалното придобиване, имотите, машините, съоръженията и оборудването се оценяват по цена на придобиване, която включва покупната цена, включително мита и всякакви други разходи, които пряко се отнасят за привеждането на актива в подходящи условия за работа. Пряко свързаните разходи включват разходи за подготовка на обекта, разходи за доставка и инсталиране, разходите за учредяване, професионални хонорари, свързани с проекта, данъци, които не подлежат на възстановяване и други.

БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)

2.2. Имоти, машини и съоръжения (продължение)

Последващо оценяване

Избраният подход за последващо оценяване на имоти, машини и съоръжения е моделът на цената на придобиване съгласно МСС 16, който е цена на придобиване, намалена с натрупаната амортизация и натрупаните загуби от обезценка.

Последващи разходи

Разходите за ремонт и поддръжка се признават като текущи разходи. Последващите разходи, направени във връзка с имоти, машини и съоръжения, които по същество водят до замяна на определени компоненти, значителни части и агрегати, или до подобрения или до промяна на функционалното предназначение, се капитализират в балансовата стойност на съответния актив, като се преразглежда оставащия полезен живот на актива. Неамортизираната част от заменения компонент се отписва от балансовата стойност на актива и се признава като текущ разход в периода, през който е направена замяната.

При продажба или отписване на имоти, машини и съоръжения се отписва отчетната стойност и натрупаната амортизация на активите.

Печалби или загуби от продажбата (отписването) се определят като разлика между получените суми и балансовата стойност на актива и се представят в "Печалби от продажба на дълготрайни активи и материали" в отчета за всеобхватния доход.

Амортизация

Имоти, машини и съоръжения се амортизират по линейния метод за целия полезен живот на актива. Амортизацията на актива започва, когато той е на разположение за употреба.

Полезният живот на активите се определят в съответствие с тяхното физическо износване, характерните особености на оборудването, бъдещите намерения за употреба и очакваното морално остаряване.

Очакваният полезен живот на имоти, машини, съоръжения и оборудване, е както следва:

Клас	Полезен живот
Преносно оборудване	8 – 12 години
Поддържащи дейности	5 – 20 години
*Поддържащи дейности включва друго ИТ оборудване.	

Полезният живот, определен за всички дълготрайни материални активи, се преразглежда в края на всяка година и в случай на съществени отклонения от бъдещите очаквания за тяхната употреба се променя.

БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)

2.3. Нематериални активи

Лицензи

Лицензите са елементите, включени в нематериалните активи. Нематериалните активи се оценяват първоначално по цена на придобиване. Те се признават, ако е вероятно, че Дружеството ще получи очакваните бъдещи икономически ползи, които са свързани с активите и ако стойността им може да бъде надеждно определена. След първоначалното признаване нематериалните активи се оценяват по себестойност, намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка. Нематериалните активи се амортизират на основата на линейния метод. Полезният живот на лиценза е 20 години.

2.4. Обезценка на нефинансови активи

БТК Нет оценява към всяка отчетна дата дали съществува индикация, че даден актив може да бъде обезценен. При наличие на индикации Дружеството изготвя приблизителна оценка на възстановимата стойност на активите. Възстановимата сума на активите е по-високата от справедливата стойност на актив или група активи, генерираща парични постъпления, намалена с разходи за продажба и тяхната стойност в употреба. Същата се определя за всеки отделен актив, освен ако активът не генерира парични постъпления, които са в голяма степен зависими от други активи или групи от активи.

Когато балансовата стойност на един актив или група активи, генерираща парични постъпления превишава неговата възстановима стойност, активът се счита за подлежащ на обезценка и стойността му се намалява до неговата възстановима стойност. Загуби от обезценка се признават в отчета за всеобхватния доход като други оперативни разходи. Към всяка отчетна дата се прави оценка дали индикаторите, довели до признати загуби от обезценка преди това, са намалели или вече не съществуват. Ако има такива индикации, Дружеството оценява възстановимата стойност на активите или групата активи, генерираща парични постъпления.

Преди това призната загуба от обезценка се възстановява, само ако е налице промяна в предположения, довели до признаване на загуба от обезценка. Възстановяването е ограничено, така че балансовата стойност на актива да не превишава възстановимата му стойност, нито да надвишава балансовата му стойност, която актива би имал нетно от амортизации, ако не беше обезценен в предходни години. Такова възстановяване се признава в отчета за всеобхватния доход като намаление на други оперативни разходи.

2.5. Финансови инструменти

Финансови активи

БТК Нет класифицира финансовите си активи в следните категории: заеми и вземания, включително парични средства и парични еквиваленти. Класификацията зависи от същността и предназначението на финансовите активи към датата на придобиването им. Ръководството на Дружеството определя класификацията на финансовите си активи към датата на тяхното първоначално признаване в отчета за финансово състояние.

Заеми и вземания

Вземанията са недеривативни финансови активи с фиксирани или определени плащания, които не са котираны на активен пазар. Тези активи са включени в групата на текущите активи, когато имат падеж в рамките на 12 месеца или в рамките на общ цикъл на работа на Дружеството, докато останалите са отчетени като нетекущи активи.

БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)

2.5. Финансови инструменти (продължение)

Заемите и вземанията се отчитат по амортизирана стойност, или отчетна стойност, ако нямат падеж, намалена със сумата на признатата обезценка за несъбираемост и с промени в балансовата стойност (амортизация на отстъпка / премия и разходи по сделки), признати в отчета за всеобхватния доход като финансов приход или финансов разход. Те са включени в текущите активи, с изключение на падежиращите за период по-голям от 12 месеца след датата на отчета за финансово състояние.

Заемите и вземанията се признават към датата, на която активът е доставен от или чрез нас. Заемите се признават в момента на предоставяне на паричните средства към заемополучателя. Изплащането на заема се признават на датата на получаване на плащането.

Тази група от финансови активи включва: търговските и други вземания и паричните средства и паричните еквиваленти от отчета за финансовото състояние. Приходите от лихви по заеми и вземания се признават като се прилага ефективният лихвен метод. Те са представени в отчета за всеобхватния доход във Финансови приходи.

2.6. Търговски и други вземания

Търговските вземания се признават първоначално по справедлива стойност, а в следствие се отчитат по амортизирана стойност, намалена с провизията за обезценка като се използва методът на ефективния лихвен процент.

Провизия за обезценка се отчита в случай, че съществува обективно доказателство, че Дружеството няма да бъде в състояние да събере всички дължими суми, съгласно първоначалните условия. Значими финансови затруднения на задълженото лице, вероятност за обявяване в несъстоятелност и ликвидация, финансово реструктуриране или невъзможност за изплащане на дълга (повече от 30 дни) се приемат като индикатор, че търговското вземане е обезценено.

Балансовата стойност на актива се намалява чрез използването на корективна сметка, а стойността на загубата се отразява в отчета за всеобхватния доход като други оперативни разходи. Получената балансова стойност е приблизително равна на настоящата стойност на очакваните бъдещи парични потоци. Когато търговско вземане е несъбираемо, то се отписва срещу корективната сметка на търговските вземания. Последващо възстановяване на стойността се отразява в намаление на други оперативни разходи в печалбата и загубата за периода.

2.7. Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства и парични еквиваленти включват пари в брой, пари по банкови сметки, други високо ликвидни краткосрочни инвестиции с падеж до 3 месеца, както и всякакви други високо ликвидни инвестиции.

2.8. Търговски и други задължения

Търговските и други задължения се признават първоначално по справедлива стойност, а впоследствие се отчитат по амортизирана стойност като се използва метода на ефективния лихвен процент.

БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)

2.9. Текущи и отсрочени данъци

Разходите за данъци за периода включват текущи и отсрочени данъци. Данъкът се признава в печалбата или загубата, с изключение на случаите, в които е свързан с позиции, признати директно в капитала. В този случай, данъкът се признава също в капитала.

Текущият данък върху дохода се изчислява на база данъчните закони в сила към отчетната дата. Ръководството периодично оценява позициите си, отразени в данъчните декларации, по отношение на обстоятелства, в които приложимата данъчна нормативна уредба е обект на интерпретация.

Отсрочените данъци върху печалбата са определени, като се прилага методът на задълженията, на база на временните разлики, произлизащи между данъчните основи на активите и пасивите и техните балансови стойности във финансовия отчет. Отсрочени данъци не се признават ако произлизат от първоначалното признаване на актив или пасив в сделка различна от бизнес комбинация и която на датата на сделката не се отразява нито на счетоводната, нито на облагаемата печалба или загуба. Отсрочените данъци се определят чрез прилагането на тези данъчни ставки и нормативна уредба, които са в сила или по същество въведени в сила към отчетната дата и се очаква да бъдат приложени, когато отсрочените данъчни активи или отсрочените данъчни пасиви се реализират или уредят.

Отсрочени данъчни активи се признават до размера, до който е вероятно да са налице облагаеми печалби в бъдеще, които да позволяват данъчните временни разлики да бъдат използвани.

2.10. Признаване на приходи

а) Продажби на услуги

В хода на обичайната дейност на бизнеса приходите се формират от справедливата стойност на продажбите на услуги, получени или очаквани да бъдат получени, нетно от данъка върху добавената стойност и отстъпките.

Приходите се признават на месечна база и в степента, в която е вероятно, предприятието да получи бъдещи икономически изгоди и когато сумата на прихода може надеждно да се определи.

Приходите на Дружеството се формират от следните телекомуникационни услуги и продукти:

- Абонаментни такси;
- Наети линии и пренос на данни;
- Линии за взаимно свързване;
- Други

Абонаментните такси представляват месечен абонамент и се признават като приход през съответния период.

Таксите за наети линии и пренос на данни са базирани на договорена тарифа в зависимост от предоставения капацитет от мрежата на Дружеството и се признават като приход през съответния период, през който се ползват.

Приходите от свързване включват такси към други телекомуникационни оператори, които терминират или пренасочват обаждания към Дружеството. Тези приходи се признават във финансовия резултат за периода на основата на реалното използване на мрежата, като разчитането става на нетна база след приспадане на задълженията, генерирани от пренасочването или терминирането на обажданията на клиенти на Дружеството към мрежите на другите оператори.

БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

2. Счетоводна политика (продължение)

2.10. Признаване на приходи (продължение)

Други продажби включват приходи, генерирани от услуги, които не са включени в горе изброените, които се признават в печалбата и загубата за периода, когато услугите са предоставени.

б) Приходи от лихви

Приходите от лихви се признават за определен период време, прилагайки метода на ефективния лихвен процент. Когато едно вземане е обезценено, Дружеството намалява балансовата му стойност до възстановимата стойност, прогнозирайки очакваните бъдещи парични потоци, дисконтирани с първоначалния ефективен лихвен процент на инструмента и амортизира дисконтирането като приходи от лихви. Приходи от лихви на обезценените заеми се признават, използвайки първоначалния ефективен лихвен процент.

2.11. Признаване на разходи

Оперативните разходи се признават, когато възникват, спазвайки принципите за начисление и съпоставимост на приходите и разходите. Финансовите разходи са включени в отчета за доходите, когато възникват и се състоят от: банкови такси и други преки разходи по банкови гаранции, както и курсови разлики.

2.12. Разпределение на дивиденди

Разпределение на дивиденди към собственика на Дружеството се признава като задължение във финансовия отчет в периода, в който дивидентите са одобрени от собственика на Дружеството.

3. Управление на финансовия риск

В хода на обичайната дейност, Дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са валутен риск, ценови риск, кредитен риск и ликвиден риск. Финансовите рискове се идентифицират, измерват и наблюдават от Трежъри отдела и от ръководството чрез различни механизми за контрол, за да се създадат адекватни цени на услугите, предоставяни от Дружеството; да се оценят адекватно пазарните обстоятелства, свързани с инвестициите на Дружеството и формите на поддържане на свободните ликвидни средства чрез предотвратяване на даден риск.

По-долу са представени различните видове рискове, на които Дружеството е изложено при осъществяване на своята дейност, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Кредитен риск

Кредитният риск или риск свързан с кредитни експозиции на контрагенти се контролира чрез прилагането на първоначални контролни процедури и ограничения и процедури за последващо наблюдение. Дружеството няма политика на получаване на обезпечение от своите клиенти.

Кредитният риск се управлява на ниво БТК Група. Той произлиза от паричните средства и паричните еквиваленти и депозити в банки, както и, включително просрочените вземания и ангажименти.

БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

3. Управление на финансовия риск (продължение)

Депозити в банки

Според Трежъри политиката, приложима за БТК Нет, сделките се извършват само с финансови институции и банки с добър кредитен рейтинг. Кредитната експозиция се контролира от отделни кредитни лимити на контрагенти, които са редовно ревизирани и съответно одобрявани. Лимити за всяка трета страна, се определят в зависимост от техния дългосрочен кредитен рейтинг от S & P, Moody's или Fitch. Трежъри политиката също така определя финансовите инструменти, позволени на Трежъри отдела, както и максималния падеж.

Вземания и ангажименти

Дружеството е приело политика за взаимно свързване с оператори и търговци на едро с добър кредитен рейтинг чрез прилагане на съответни гаранции за управление на риска.

Дружеството не е изложено на кредитен риск от индивидуални партньори или група от партньори с еднакъв профил. Търговските отношения със свързани лица са сходни с тези с трети страни.

Ликвиден риск

Ликвидният риск възниква от времевото разминаване на договорените падежи на паричните активи и задължения и възможността длъжниците да не са в състояние да уредят задълженията си към Дружеството в стандартните срокове. За да управлява този риск, БТК Нет използва техники за планиране, включително осигуряването на дневни отчети на ликвидността, краткосрочни и средносрочни прогнози на паричните потоци.

Анализи на падежа

В таблицата по-долу са представени финансовите задължения на Дружеството, групирани по остатъчен срок до падежа, определени от договорния падеж към датата на отчета. Таблицата е изготвена въз основа на договорените недисконтирани парични потоци, и най-ранната дата, на която задължението става дължимо за плащане. Сумите включват главница и лихва.

За 2017 година финансовите задължения са:

	до 1 месец	от 1 до 3 месеца	от 3 месеца до 1 година	от 1 до 5 години	над 5 години	Общо
Финансови задължения	1,399	672	965	-	-	3,036

За 2016 година финансовите задължения са:

	до 1 месец	от 1 до 3 месеца	от 3 месеца до 1 година	от 1 до 5 години	над 5 години	Общо
Финансови задължения	1,247	10	1,609	-	-	2,866

Валутен риск

Поради факта, че Дружеството използва главно лева и евро, като оперативни валути, то не е изложено на валутен риск. Това не е било проблем, от както българският лев е фиксиран към еврото. Поради това, Ръководството на БТК Нет смята, че ефектът от възможните промени в чуждестранна валута, би бил незначителен. В същото време стабилността на валутния борд трябва да се наблюдава отблизо, защото при евентуално наличие на плаваща местна валута и обезценяване на лева, това би имало въздействие върху финансовото състояние на Дружеството.

БТК НЕТ ЕООД

БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

3. Управление на финансовия риск (продължение)

Управление на капиталовия риск

Дружеството управлява собствения капитал, за да извършва своята дейност като действащо предприятие и да увеличи възвръщаемостта на капитала на собственика, чрез оптимизиране на съотношението на дълга към собствения капитал в средносрочен план.

Дружеството прави оценки и предположения относно бъдещето. Получените счетоводни оценки могат да се различават от действителните резултати. Оценка и решенията се преразглеждат във всеки отчетен период и се базират на историческия опит и различни фактори, включително очаквания от бъдещи събития, които се смята, че ще бъдат разумни при конкретните обстоятелства.

Приблизителните оценки и предположения, които биха могли да имат значителен риск за причиняване на съществена корекция на балансовите стойности на активите и пасивите в рамките на следващата година, са оповестени по-долу:

4. Значими счетоводни приблизителни оценки и преценки

а) Полезен живот на активите

Определянето на полезния живот на активите се базира на историческия опит с подобни активи, както и на очакваното развитие на технологиите и промените в широк набор от браншови и икономически фактори. Полезните животи се преразглеждат ежегодно или при наличие на показатели за промяна в обосноваващите ги предположения.

б) Действащо предприятие

Финансовият отчет е изготвен на базата на принципа за действащо предприятие, който предполага че Дружеството ще продължи да действа в обозримото бъдеще. Бъдещата жизнеспособност зависи от бизнес средата, както и от продължаващата подкрепа на собственика и наличието на източници за финансиране. Ако този риск не е намален и ако дейността на Дружеството би била преустановена а активите му продадени, съответните корекции биха били направени в балансовата стойност на активите до тяхната ликвидационна стойност, биха били провизирани евентуални бъдещи задължения, а имоти, машини и съоръжения и дългосрочни задължения биха били рекласифицирани като текущи активи и задължения.

в) Провизия за обезценка на вземания

Провизия за обезценка се отчита в случай, че съществува обективно доказателство, че Дружеството няма да бъде в състояние да събере всички дължими суми, съгласно първоначалните условия. Значими финансови затруднения на задълженото лице, вероятност за обявяване в несъстоятелност и ликвидация, финансово реструктуриране или невъзможност за изплащане на дълга (повече от 30 дни) се приемат като индикатор, че търговското вземане е обезценено.

БТК НЕТ ЕООД**БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

5. Парични средства и парични еквиваленти

Към 31 декември 2017 и 2016 г. компонентите на паричните средства и паричните еквиваленти са както следва:

	31.12.2017	31.12.2016
Разплащателни сметки и парични средства в брой		
В български лева	37	141
В евро	136	288
В други валути, различни от евро	9	9
Общо парични средства и парични еквиваленти	182	438

Наличностите от парични средства в разплащателни сметки и краткосрочни депозити са в банки, чиито дългосрочни кредитни рейтинги от S&P са както следва:

Рейтинг	31.12.2017	31.12.2016
A+	14	13
A -	158	-
BVB+	-	414
BV+	-	11
BVB-	10	-
Общо парични средства в разплащателни сметки и краткосрочни депозити	182	438

На 20 юни 2014 г. БНБ постави една от обслужващите банки на Дружеството - Корпоративна търговска банка (КТБ) под специален надзор. На 6 ноември 2014 г. УС на БНБ взе решение за отнемане на лиценза на КТБ за извършване на банкова дейност и за подаване на искане до компетентния съд за откриване на производство по несъстоятелност. На основание на горепосоченото паричните средства и паричните еквиваленти на Дружеството в посочената по-горе банка към датата на отчета са представени като вземания.

6. Търговски и други вземания

Към 31 декември 2017 и 2016 г. вземанията от клиенти включват:

	31.12.2017	31.12.2016
Вземания от клиенти	3,535	3,164
<i>В т.ч. вземания от международни разчети</i>	<i>2,464</i>	<i>2,146</i>
Вземания от свързани лица (бележка 17)	3,155	709
Други вземания	4	3
Общо	6,694	3,876
Обезценка на вземания	(791)	(749)
Общо вземания от клиенти, нетно	5,903	3,127

В. т.ч.

Нетекуща част търговски и други вземания	910	924
Обезценка на вземания	(745)	(738)
Общо нетекуща част	165	186
Текуща част търговски и други вземания	5,784	2,952
Обезценка на вземания	(46)	(11)
Общо текуща част	5,738	2,941

БТК НЕТ ЕООД**БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

6. Търговски и други вземания (продължение)

През м. август 2015 г. сделката, сключена през 2014 година, за цедиране на вземания по парични влогове в КТБ беше прекратена, като в резултат на това цесията отпадна с обратна сила, като БТК Нет стана титуляр на прехвърленото вземане в размер на 810 хил. лв.

На база на оповестените от Фонда за гарантиране на влоговете в банките данни, ръководството е направило оценка на събираемостта на паричните средства в КТБ към отчетната дата, която е оценена на приблизително 18 % (към 31 декември 2016 г.-20 %). В резултат на това е отчетен разход за обезценка за вземанията, представляващи парични средства и парични еквиваленти в КТБ в размер на 25 хил. лв.

Разчетите със свързани лица са показани в бележка 17.

Изменението на обезценката към 31 декември 2017 и 2016 г. е както следва:

	31.12.2017	31.12.2016
Салдо в началото на периода	749	750
Начислена обезценка	59	-
Обезценка на отписани вземания	(17)	(1)
Салдо в края на периода	791	749

Към 31 декември 2017 и 2016 г. възрастовата структура на просрочените и необезценени вземания е както следва:

	31.12.2017	31.12.2016
От 60 до 90 дни	791	11
От 91 до 180 дни	615	36
От 181 до 360 дни	48	-
Над 1 година	31	-
Общо необезценени вземания	1,485	47

Към датата на отчета състоянието на разчетите с основните (пет най-големи) контрагенти в търговските вземания е както следва:

Тип	Балансова стойност на вземането към	
	31.12.2017	31.12.2016
извън страната	790	(79)
извън страната	395	(16)
извън страната	230	439
извън страната	216	115
извън страната	198	76

БТК НЕТ ЕООД**БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

7. Имоти, машини и съоръжения

Към 31 декември 2017 и 2016 г. компонентите на тази категория са както следва:

	Спомагателни дейности
<i>Отчетна стойност</i>	
Към 31 декември 2015	72
Към 31 декември 2016	72
Към 31 декември 2017	72
<i>Натрупана амортизация</i>	
Към 31 декември 2015	66
Разход за амортизация	4
Към 31 декември 2016	70
Разход за амортизация	2
Към 31 декември 2017	72
<i>Балансова стойност</i>	
Към 31 декември 2016	2
Към 31 декември 2017	-

8. Нематериални активи

Към 31 декември 2017 и 2016 г. компонентите на нематериалните активи са както следва:

	Лицензии
<i>Отчетна стойност</i>	
Към 31 декември 2015	55
Към 31 декември 2016	55
Към 31 декември 2017	55
<i>Натрупана амортизация</i>	
Към 31 декември 2015	49
Разход за амортизация	-
Към 31 декември 2016	49
Разход за амортизация	1
Към 31 декември 2017	50
<i>Балансова стойност</i>	
Към 31 декември 2016	6
Към 31 декември 2017	5

БТК НЕТ ЕООД**БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

9. Отсрочени данъчни активи

Към 31 декември 2017 и 2016 г. отсрочените данъци са както следва:

Отсрочени данъчни активи	Обезценки	Имоти, машини съоръжения	Начислени разходи	Загуба	Общо
Към 1 януари 2016	76	(1)	(1)	2	76
Признати в отчета за всеобхватния доход	(1)	-	-	(2)	(3)
Към 31 декември 2016	75	(1)	(1)	-	73
Признати в отчета за всеобхватния доход	6	-	-	-	6
Към 31 декември 2017	81	(1)	(1)	-	79

Отсрочените данъчни активи са изчислени на базата на данъчните ставки, които се очаква да бъдат приложени по отношение на облагаемия доход за годините, в които тези временни разлики се очаква да бъдат реализирани или уредени. Отсрочените данъчни активи и задължения към 31 декември 2016 и 2017 г. са изчислени във финансовия отчет при данъчна ставка 10%, която е валидна от 1 януари 2007 г.

10. Търговски задължения

Търговските задължения към 31 декември 2017 и 2016 г. са както следва:

	31.12.2017	31.12.2016
Задължения към международни телеком оператори	1,359	1,023
Задължения към свързани лица (бележка 17)	730	997
Задължения към местни телеком оператори	942	837
Други	5	9
Общо търговски задължения	3,036	2,866

11. Други текущи задължения

Другите текущи задължения към 31 декември 2017 и 2016 г. са както следва:

	31.12.2017	31.12.2016
Задължения към персонала	-	1
Задължения за лицензионни такси	2	-
Общо други текущи задължения	2	1

БТК НЕТ ЕООД**БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

12. Капитал

Към 31 декември 2017 г. и 2016 г. основният капитал на БТК НЕТ е в размер на 5 хиляди лева и се състои от 100 дяла, всеки с номинална стойност 50 лева.

Едноличен собственик на Дружеството е БТК ЕАД.

Задълженията на дружеството-майка БТК ЕАД по издадените през 2013 г. преференциални обезпечени облигации с обща стойност на главницата в размер на 400 мил. евро ("Облигациите") са гарантирани от Дружеството, което е предоставило и обезпечение под формата на първи по ред особен залог съгласно Закона за особените залози върху търговското си предприятие, който включва наред с други активи вземанията на БТК Нет по определени банкови сметки. Дяловете на Дружеството, всички дялове, които могат да бъдат придобити в бъдеще, както и всички приходи, произтичащи от дяловете на БТК Нет, са също обект на обезпечение за задълженията по Облигациите.

На 8 юни 2015 г. в Търговския регистър бе вписан заповест върху 43% от дяловете в Дружеството, наложен от Комисията за отнемане на незаконно придобитото имущество. Заповестта представлява предварителна обезпечителна мярка по иск на Комисията срещу бившия собственик на 43% от дяловете на БТК г-н Цветан Василев и трети страни, включително БТК ЕАД.

13. Приходи

Приходите за годините, приключващи на 31 декември 2017 и 2016 г. включват:

	Годината, приключваща на 31.12.2017	Годината, приключваща на 31.12.2016
Линии за взаимно свързване	36,168	23,690
Абонаментни такси	28	23
Наети линии и пренос на данни	1	1
Други	136	172
Общо приходи	36,333	23,886

14. Други оперативни разходи

В други оперативни разходи за годините, приключващи на 31 декември 2017 и 2016 г. са включени:

	Годината, приключваща на 31.12.2017	Годината, приключваща на 31.12.2016
Наети линии и пренос на данни	297	296
Административни разходи	199	199
Разходи за реклама и обслужване на клиенти	25	22
Лицензионни такси	12	7
Разходи за консултантски услуги	9	10
Разходи за сграден фонд	7	7
Други разходи	568	508
<i>Вкл. други разходи за инфраструктура</i>	<i>508</i>	<i>508</i>
<i>обезценка на търговски вземания</i>	<i>60</i>	<i>-</i>
	1,117	1,049

БТК НЕТ ЕООД**БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

15. Финансови приходи и разходи

Финансови разходи и приходи за годините, приключващи на 31 декември 2017 и 2016 г. включват:

	Годината, приключваща на 31.12.2017	Годината, приключваща на 31.12.2016
Загуба от операции с чуждестранна валута	-	2
Други финансови разходи	7	7
Общо финансови разходи	7	9
Приходи от лихви	4	5
Печалба от операции с чуждестранна валута	19	-
Общо финансови приходи	23	5

16. Разходи за данъци

Разходите за данъци за годините, приключващи на 31 декември 2017 и 2016 г. са както следва:

	Годината, приключваща на 31.12.2017	Годината, приключваща на 31.12.2016
Текущ разход за корпоративен данък	(257)	(83)
(Разходи за)/Приходи от отсрочени данъци	6	(3)
Общ разходи за/(приходи от) данъци	(251)	(86)

Общите разходи за данъци могат да се равнят със счетоводната печалба, както следва:

	Годината, приключваща на 31.12.2017	Годината, приключваща на 31.12.2016
Печалба преди данъци	2,511	869
Приложима данъчна ставка	10%	10 %
Данък по приложима данъчна ставка	251	87
Непризнати приходи за данъчни цели	-	(1)
Разходи за данък	251	86
Ефективна данъчна ставка	10.00%	9.90%

17. Сделки със свързани лица

Свързани лица са: едноличния собственик БТК ЕАД и акционери, за които БТК ЕАД е дъщерно предприятие и Компаниите, контролирани от тези акционери.

Крайната компания-майка е Вива Телеком (Люксембург) С.А. (Viva Telecom (Luxembourg) S.A., ВТЛ), което чрез ИнтерВ Инвестмънт С.а.р.л. (InterV Investment S.à r.l.) притежава 100% от акциите на Вива Телеком България ЕООД, което е дружество-майка на БТК ЕАД към 31 декември 2017 г.

БТК НЕТ ЕООД**БЕЛЕЖКИ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ (ПРОДЪЛЖЕНИЕ)**

За годината, приключваща на 31 декември 2017

Всички суми са в хиляди български лева, освен ако не е посочено друго

17. Сделки със свързани лица (продължение)

Таблицата по-долу представя салдата на вземанията и задълженията към свързани лица към 31 декември 2017 и 2016 г.:

	Вземания		Задължения	
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016
БТК ЕАД	3,155	709	708	997
НУРТС България	-	-	22	-
Общо	3,155	709	730	997

Реализираните приходи от свързани лица за годините, приключващи на 31 декември 2017 и 2016 г. са:

	Годината, приключваща на 31.12.2017	Годината, приключваща на 31.12.2016
БТК-ЕАД	12,231	9,561
Общо	12,231	9,561

Преобладаващата част от приходите от свързани лица е международна свързаност чрез мрежата на БТК ЕАД.

Получените услуги от свързани лица за годините, приключващи на 31 декември 2017 и 2016 г. са:

	Годината, приключваща на 31.12.2017	Годината, приключваща на 31.12.2016
БТК ЕАД	7,816	8,032
Общо	7,816	8,032

Преобладаващата част от получените услуги от свързани лица са търговски и административни услуги и международна свързаност чрез мрежата на БТК ЕАД.

18. Събития след датата на баланса

На 19 април 2018 г. задълженията на дружеството-майка БТК ЕАД по издадените Облигации са рефинансирани посредством отпуснат главен договор за заем, организиран от Ситибанк, Н.А., клон Лондон и ВТБ Банк (Европа) СЕ. Задълженията на БТК ЕАД по главния договор за заем са гарантирани от Дружеството, което е предоставило и обезпечение под формата на особен залог съгласно Закона за особените залози върху търговското си предприятие, който включва наред с други активи вземанията на БТК Нет по определени банкови сметки. Дяловете на Дружеството, всички дялове, които могат да бъдат придобити в бъдеще, както и всички приходи, произтичащи от дяловете на БТК Нет, са също обект на обезпечение за задълженията по главния договор за заем. Към датата на одобрение за издаване на настоящия финансов отчет съществуващите обезпечения по задълженията на БТК ЕАД по Облигациите са заличени или в процес на заличаване в съответните регистри.